P e(trus Petr)owyth Comes Themesiensis et parcium Regn i foferiarnm 
cap.itaneus ge11eralis etc .. . . . . . Horwatl1 prefecto Arcis nostro Chatya ac 
Gregorio literato de Zolonkemen . . . . 11ec non cfrcumspectis Ke11esys Kray• 

11icis ac eorum vicesgerentibus similiter . . . . . . ceterisque prosequutoribus 

Nobilis Francisci Fodor de \Velkowch. fo comitah1 Zewriniensi . , ... is et 
constitutis safutem et fauorem, veniens nostrnm in conspeclum, dictus Nobilis 

Fra11ciscus ...... supplicando . Qui exhibuit nobis literas Reg1nalis Maie-
statis domine nostre clementissime . . . . conf ectas nobisque sonantes. 1n 
guibus ra:cione verberacionis cuiusdam molendinatorum, sibi per suam Maie­
statem graciam esse impet. . .ebatur manifeste, 1n eo q uod . . . . o suis 

excessibus, extra Juris tramitem p .. . . piam hominum et vestrorum non 
.. . .. retur pro ea vobis et cuilibet vestro presendum serre in persona sue 
Maiestatis ... committimus quatenus. Nullus ornnino vestrurn eundlem Fran • 
ciscum Fodor et . ... . . ac vn iuersos suos subclitos in personrs et rebus 
turbare molestare et (perse)qui audeatis gratia Reginalis maiestatis sub ob­

tentu, seci siquis cum ea quicunque .. . pretendere habuerit In presencia 

Juclicis Lwgasiensis requirat, vbi si qua parcium con(pare)re noluerit, 1n pre­

senciam nostram poterit appelfare vbi comrn unis Justicia non . . . . partibus 
abneganda, secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitut rs. In Arce 
T hemesiensi , feria quinta proxima post dorninicam Letare, 1544. 

(Si'gilit micft în ciră roşia) . 

Pcsty ,. Krnss6 varmegye tortenete, IV. pag. 33-34. Origina Iuit\ pc ch.î,tie in circhiva famil iei Mncskasi. 
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CCXIII. 

I S44• Actii autenticu de schimbu, înd1eiatu între nobilii din Bfoătu Nicolae 1 544. 

vValka;1, Gasparit MenJ1ltar şi familia Simom1 ., cu privire la mai multe moşii clin dis-

trictulu Comiatului şi atu Caransebe~ului. 

N os Capitulum Ecclesie Albensis Transsyluanie, Memorie Commen­

darnus per presentes. Quod Egregy Nicolaus Walkay et Gaspar Menyhar 

coran1 nobis personaliter constituti Idem Nicolaus Walkay vniuersorum 6lio­

rum et pariter cunctorum fratrum propinguornm et consanguineorum suorum 

onera et quelibet gravamina si in Subscriptis persistere Nollent super se assu­

mendo, ora.culo viue vocis sunt confessi libere ac sponte 1n hunc Modum 

Quomodo ipsi Matura intra se deliberacione habita Totales possessiones suas 

peperygh alio nomine Mochkafalwa ]n de Komyath et Bama in de Bosor 

necnon Totales porciones possessionarias in possessionibus Gamza Pokol­

pathaka, Zelha Zorlyencz Drag-wbrathfalwa Hoobycza Glood Mochkaan 

Magwra Ozyey et \~7hezyowa in Karansebes districtibus aliaque vniuersa 

Bona et Jura possessionaria Egregy quondam Stephani \iVassa de Wyd 

alias de vVassilio vbiuis existentibus et habita, ipsum Nicolaum vValkay 

ex vi contractus inter ipsos habiti concernencia, Simulcum cunctis earun­

dem vtilitatibus, et pertinencys quibuslibet Terris scilicet arabililbus cultis 

et Incultis Agris pratis pascuis Campis fenetis Siluis Nemoribus Montious 

vallibus vineis vinearumque prorno11torys Aquis fluuys piscinis piscaturis aqua­

rumque decursibus Tributis sew Theloneis Molendinis et eorundem loci,s 

et generalitelî quarurnHbet vtilitatum et prouentuum integritatibus quouis 

Nominis vocabulo vocitatis ad easdem et eadem de Jure et ab antiquo spe­

ctantibus et pertinere debentibus, Demptis Jurib11s suis in possessionibus vVyd 

predicta in de Zabolch ac Myhalfalwa In Byhoriensi comitatibus existentibus; 

que Idem Nicolaus \Valkay pro se reseruauit Nobilibus Ladislao Symon, Jo­

anni et Stephane fratribus eiusdem germanis filys, quondam Georgy Symon 

de Karansebes, necnon Michaeli Joanni et Gaspari Symon filys et pueUe Ely­

;,abe,th filie olim Nicolai Symon de eadem Karansebes ipson1mque heredibus 

et posteritatibus vniuersis pro Sexingentis florenis. plene vt dixerunt, ab eis­

dem Receptis et leuatis perpetue vendicionis et foscripcionis ti1tulo dedissent 

contulissent et Inscr.ipsissent, prout dederunt contulerunt et Inscripserunt co­

ram no bis Jure perpetuo et Irreuocabiliter tenenda, possidenda pariter et ha­

benda NuIIum Jus nullamque Juris ac dominy proprietatem Sibi ipsis reser­

uando • sed Toturn et omne Jus ac dominy proprietatem, Quod et Quam ydem 

Nicolaus \;\Talkay et Gaspar In eisdem habuissent seque et suos (unu cuventu 

lipsesce) habere sperarent ac eciam in foturum quouismodo ln eosdern La­

dislaum Joannem et Stephanum ac alios prefatos et eoru1n heredes vniuersos 

Transferentes et Transfundentes pleno Jure, Assurnendo nihilominus et obli­

gando se se Memorati Nicolaus Walkay et Gaspar personaliter, alios au tern 

ad onera et grnuamina 1n se assumpta prelibatos Ladisfaum Joan11em Ste-
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phanum Michaelem et alios prefatos ipsorumque herdes vniuersos in perhen­
nali dominio et pacifica possessione dlictarum possessionurn et Jmium posses­
siooarianim contra quos)ibet legittimos Impetitores Tenere cons.eruare et pro­
tegere proprys lpsorum laboribus fatigys et expensis harum nostrarurn vigore 
et Testirnonio literarum mediante , Datum feriai sexta proxima post diem di­
llisionis beatorum Apostolorurn domini, Armo eiusdem Millesimo Quingente­
simo Quadlragesimo Quarto. 

Pesty, Krass6 varmegye lortcnete. IV. pag. 34-35. Conceptti cont i,mporann în archiv,1 ppilnlnlui de 

Alba-[ulia. Cisla 2. Fasc. I. Nr. :i3. 

CCXIV. 

1544. 1 544. Dieta feudalii t1 TraJtsiluanici Întrunită la Turda, la care aw participatu 
şi represmtanţii părţilon1 Uugariei aJ1t·.rate la Trr111sih,a11ia, fosiircineză pe Frati:le Georg-{.' 
(1Warti1wsîu), cu administraţiunea afaceri.loru publice ale Transilvaniei, şi decide: că darea 
de oi dela Români (quinquagesima) şi alte venituri ale visteriei {camerei} regale se se 
strîngă ia mâna tesaurariuh1i (George Martinusiu}. 

Articuli pro festo Beati Petri Apostoli ad uincula Anno Domini 
I 544. Per uni uersit a tem Dom în o rum e ,t N obi Ii u m Regn i Tra nssil­

uan ie et Hurigarie Ditionis Maiestatis sue Thorde in eorum 
Generafi congregacione vnanimi Voluntate. concepti 

et constituti. 

I tem. Maiestas Reginalis domina Nostra Clementissima vnacum do­
rn1ms Comite Themesiensi et ceteris Consiliariis, ac Alijs omnibus fidefibus 
fn dicione majestatis eius Existentibus dominum Thesaurarium in supremum 
omnium ordinum Judicem elegit I et constituit cui Ma,ttas Reginali:s qualiter de 
titulo prouidere voluerit sta bit apud Arbitrium sue Maiestatis, exquo Mani­
festum sit atque elici possit domi11um Thesaurarium et officium suum pen­
dere a dignitate sue Maiestatis, qui racionem administracionis et ex:pensarum 
dare debebit. 

hem Dominus Tesaurarius Reginali majestati et fiHo eius serenissirno 
cum bona prouisione curam Eorum agat, omnibus ordini bus Jus et Justiciam 
et Justicie complementum ac omnem execuc,ionem rei judicate administret 1 

omnes ordines Regni in suis antiquis et priui fegiatis legibus et libertatibus con­
semaFe debeat, nullis nouis et inusitatis ordinacionibus introductis; si qui 
autem judicio domini Thesaurarii non contentabuntm in dnobus duntaxat ca­
sibus scilicet in casu honori.s et sentencie capitalis et amissÎ'One bonorum pos-
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sint causam suam a sentencia domini Thesaurarii in presenciam Reginaltis 
mattis et dominorum Consiliariorum per viam legittime appelacionis pr.ouocare 
et huiusrnodi appellaciones in duo bus terminis, videlicet pro festo Beati lVIi­
chaeHs Archangeli et Diui Georgy martiris sub presencia suppremi Judicis 
cognoscantur et dlscutiantur r); 

ltem , Dominus Comes Themesiensis maneat in suo officio et offici1um 
suum seruet, ordine et modo ah antiquo sernatis, et quatenus pro officio 
Comitatus Themesiensis Comites priores judicia administrauerunt, tnodernus 
quoque dominus Comes administrare possit. At constat quod domini Nobiles 
coram Con11 ite Themesiensi judicio stare mmquam fuernnt obligati preter Co­
mitatem (?) Themesiensem. Quum edam sahem în consultis et fo illis casibus 
in quibus Comiu.un afiorurn Comitatm1m incumbit, judicio sunt judicati, 

hem. Omnes Prouentus Regales, certi et ordinarii vrdelicet Camere 
Salium Transiluanensis Quinquagesime ouium, Cementum Auri et argenti , 
Vigesime, et in partibus Hungarie Tricesime et prouentus Comanorum Re­
gfornm e;-c voluntate ddiberacione sue maiestatis et Regni coligantur ad ma­

nus domini Thesaurarii I in vs1,1s et necessitates sue Maiestatis et Regni Ex­
p-0nantur. Quocl residuum fuerit seruetur et reponatur ad necessitates eiusdem 
et Regni. 

Item. Prouentus_ Episcopales et aliorum Castrorum Sue l\faiestatis de 
voluntat.e administrentur per dominmn Thesaurarium ad necessitates Sue Ma­
iestatis si pfacet Sue Maiestati vei ad manus proprias. Et hoc ex causa ne 
(prout hactenus) per officiales. dissipentur, quibus certi Sallarii (sic?) institu• 
antur et ah omnibus o~ficialibus racio exigatm et qui prouentus Sue Maiestatis 
d ilapidaaer,int priua 11tur. 

Item. Supplieant domini Regnicole Maiestati Reginali quod Bona Epi­
scopatus ne mini eon ferat , inscribat, nec pig11orare dignetur, alienata autem 
reuocet in statum pristinun1. 

ltem maiestas ReginaUs Bona capituli Orodiensis de manibus l\llichaelis 
Ho1rwath Excipi et ecclesie restitui faciat. Beneficia autem Ecclesiastica Ma­
îestas sua benen1eritis conferat gui Ecclesie dei seruire sciant, et pro Ma­
iestati sua et filio suo deum exorare. Juxta Constitutionem in commiciis în 
oppido \Vasarhel cele:bratis. Quo tempore Episcopaturn Maicstatis sue cledimus. 

Iten1. Suppl icant domini Regnicole vt domini Saxones Seruentur în 
Eornm antiquis Consuetucl inibus. Admi11istratores enim ac officiales Sue Ma­
iesta,tis per abusum cogunt clecimas eosdem Saxones colligere , et nouis ser­
uicijs et oneribus eos gauare intendunt, mandet ittaque Maiestas sua, ut 
huiusmodi oneribus et difficu[,tatibus ne vexentur. 

!tem. Singulis annis eelebren,tur huiusmodi congregaciones generales, 
omnibus ord,inihus dicionis Maiestatis su~ tam Hungaris quam Transsilvanis, 

1) Veran\iu în scrisurcn ditre Uoner (Moo. hung. hist. Script. IX p. 173): cb.is Ca lendis Aug-.. Thordac 

non exig-ui moment[ hahuimus Comilia, •1uae llermitam nostrum novis auspiciis summum el sohun dominum ac ju­

dicem tam Tranşsylvanis , qunm I hingnris ,1uos Ti l1,isc11s ad Trnnssyluan lam cfou<lit, decrevcrunl. Pro titulo adhuc 

laboratur , qui non invenitur, qu11111 prorcgis quo hactenus usus est, sal cssc non vic!ebatur. Gubernatori~, acmu­

lalione Juannis Conini, quem 11unc111:rn1 nssequctur, optare! sed îs a regi lila negre conccd1tu r> . 
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vhi domini Regnicol'e c.ognoscant, si dorninus Ţhesaurarius pro presenti Con­

stitµcione se gessit, quod si Cllm temeratorem nostrarum constitudonuni re­
perierimus ., hoc officium vna nobiscum Maiestas Reginalis allferat ett alium 
idoneurn suhstituat. 

Item. Vnîuerse actl11s potenciarli et violencie ac cas1._1s iniuriarnm ex­

primentes a morte defm1cti olirn Reginalis Majestatis fe]icis recordacionis do­
mini nostri Clenilentissimi si qui qualitercunque emerserint pro antiqua con­
suetudine et legibus Regni jure mediante cognoscantur et discuciantur. 

Item. Casţrmn Almas Ma~estas Reginalis dignetur judicio comitere i,n 

hoc supplicant domini Regnicole. 
Ite111. Decime seruentur i11 anttiqua co11suetudine et inuitis patrnnis tam 

officiales Maiestatis :sue, quam alii aufferre ne possint, ita quod si c1ui Pa­
tronorum in festo Beati Georgy martiris în oppido Bwza in loco sdlicet ar­
rendacionis arrendatorem cum dimidia parte pretij fegittimi decimarnm amouere 
non 11eglexerint, contra tales decime nulla racione aufferri possunt et si que 
ablate sunt restituantur. 

litem . Reginalis Maiestas Articulos prescriptos deme11ter acceptare ratos 
habere et confirmare dignetur. Et quod Dominus Thesaurarius juret ut cum 
huiusmodi oificium per Reginalem Maiestatem et dominos Regni,.:olas auffe­
retur, item dominus Thesaurarius remittere de beat. 

Monumenla comi,tialia Regni Transrtvaniae. Tom. I. pag. I 88-·-190, Ori1,;inaluhi pe chârtic in nrd,1iva 

na\iunei săsesci clin Sibii\. 

CCXV. 

1544. I 544. Anl<Jlliu VcrauJju, prepositulu din Alba-Iulia, scrie lui Andrcili Surimtil, 
că Ioanit lfo1tf!U?r11S, literatulu săsescu din Transilvania, retrnge din circulaţ iune dwrta 
c/1orugrajică a 'Ji·ausilZ'anid, elaborată de densuhli, din ca-usă că nu era destulu de 
exactă; că în Transilvania se află peste totu loculi:'1 inscripţiu111i, bani şi urme de sta• 
bilimente romane, dar în Ţera-rnm,lncsdi numai pe lang;i Dunăre, cr in Moldova 
de locii. 

Antomi,s I Vrmtcius Andreae Suriano S. 

Traossylvaniae tabulam chorographrcam, per Joannem Hontherum, 
hominem doctum, a Saxonibus Transsylvanirs oriundum, factam, quam a me 
petieras, mîsi ad te, nullis col ori bus distinctam, quandoc1uidem ejusrnodi non 
reperiantur propter authoris retractationem I qui omnes rn manum quae vc­
niunt supp,rimit, utpote primum opus, nec ita absolutum, ut publicum non 
expaves<;at. Ventru meliores auctioresque cudere dicitur, quas se quando emi­
serit; curabo ex eis ad te miui phira e.xemplaria. Si q11id alit1d erit, tViod 
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ex hac rnditate Scythica optare poteliis, fac ut sciarn; caeterurn de diligentia 
mea nihil dubites, tametsi n1ih,i, quod hic placeat, a XXVII. anno nihil in­
veni. De Moldaviae situ, ql!Jod ad _te describi voluisti, viva vox fratris prae­
stabit. Vernm enimvero propter barbariem Geticam, uti miser Ovidius in 
elegiis suis de Ponto queritatur, insigne nihil habet, quod oppido miror, 
<iuum in 'l'ranssylvania passim ubique, in Transalpina circa ripas dumtaxat 
lştr i Romanarum visuntur vestigia sive inscriptionum , sive numismatum, sive 
urbicornm aedi ficiorum et imaginum tam homirmm, quam (ut vetustas erat 
solita) Deorum irnmortalium, praesertim Mercurii, Apollinis et Jovis Optimi 
Max,imi, quibus et domus mea spectabilior est, ut votiva praetermittaru si­
nmlacra, requires testimouia , (?) 1n 1\foldavia ne umbra quidem apparet 1 

quantmn tam ab indigenis, quam ab exter1s, qui lust_ranmt eam provinciam, 
rescire potui. Quod du bio procul indicio est, Romanîs eas terras aut brevi 
tcmpore dubia possessione fuisse habitas, quia ultra Daciarn signa non mul­
tum protulenmt, aut indignam existimavenmt, in qua magnitudinis suae mo­
numenta collocassent. Sed de his plus , ql!.lam institueran1, currenti intentus 
calam:o; quod quiclem largius et id genus plura frater tibi non indicabit modo, 
ver11m etiam enarrahit. Vale. Albae Juliae. XIII. kalendis Sept. M1DXLim. 

Monumenta I [ungariac historica. Scriptoce!. Tom. IX. pag. 173-175. 

C·CXVI. 

367 

I 544. '.ludeâilorii, juraţii şi ceti1/mii oraşului Cara11sebeş1'i promiti:i în formă so- 1544. 
lcmnă judeţul ui din Caransebeşi:i, lui Ladislau Racoz,ifi'I, că în afacerile, ce privescu bună 
s.tarea şi liniscea oraşului , nu-lu voru pără,si în nici unu felu de îm,prejură.ri. 

N os Andreas Bertha, Petrus Pepa, Nicohrns Annoka, Joaflnes Beda, 
Stephanus Dragna, et Ladislaus Kenesa Jurati Judices CoHaterales, hem Fran­
ciscus Babwch, Joannes Peyka, Michael et Nic:olaus Lazar, 1\tlichael Mezew, 
Joannes et Thomas Myksa, Petrus Zabo, Petrns Lwmotha, Petrus Thot, Joan­
nes Thot, Joannes Flore, Franciscus Phyles, Stephanus Zabo, Franciscus 
Moyses, Franciscus Frenda, Demetrius Domsa, Ladisla11s Plwgowycza, Ni­
colaus Mya, Michael Petrach, Franciscus Borchwa, Myksa dekan, Joannes 
Manela, GeorgluS Orzag , Georgius Ara,nyas, Joannes Zabo, Petrus O haban, 
Ladislaus Kys, Demetrius Zabo I Ladislaus Dekan, ThonJt a.s Stephen , Joannes 
Myheyla, Nicofaus- Zabo, Gregorius Nagh , Stephooan Myksa, Sebastiam1s 
Bazarab; Franciscus Chonthos, Josyka vVynchy, Michael Rerbelecz, Mathfas 
Dorka, Michael Paysgyartho, Stepf1anus Olah , I3ened'ictus orzag, Demetrius 
Hath, Georgius Sebessy Baya, Bwkwryna , Martinus Sywko, Nicolaus Bo­
kosnycza et Petrus Kenesa Jurati Cives et consu les ceterique uniuersi cines et 
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inhabitores huius Regie Ciuitatis Karansebes: Recognoscimus et fatenrnr per 
presentes, Qud nos cum ad requisicionem Egregy domini Ladislai de Rako­
wycza suppremi Judicis nostri, turn vero matura ac libera detiberacione nostra 
pro Bono publico, ac quiete tranquillitateque eiusdem Ciuitatis Liberornmque 
Nostrorum sana Mente ad Id inducti prestito Juramento .. . ... de inter-
cec.lente E idem domino Ladislao Judici nostro Id prornisimus1 Nosque Eidem 
obligamus, Quod eundem tam in prosperis, quam eciam Aduersis si quid tale 
temporum in processu tempore Jud icatus sui, et expost quandocunque uita 
sua, et nostra comite a. domino comite Themesien.si, vel a\io quopiam, Ei­
dem contigerit, în nu lh1m Euentum Rernm deseremus, sed Il\i fiddes amatores 
et consultores patrie non parcendo Rerum ac Bonorum nostrorum, et expen­
sarum diffosioni semper aderimus, penesque illum astabimus. Ad quod ldem­
que dominus Judex Noster se mutuo No bis simi li modo obl:igavit, Immo ad 
hec omnia premissa firmiter et lnviofabiliter obseruanda fide Bona promttti­
mus I et obligamus, dictusque dominus Ladislaus Judex. Noster se promlsit et 
obligauit Harnm nostrarnm Sigill:o maiori eiusdem Ciuitatis communita:rnm vi­
gore et testimonio Literarnm , Darnm in eadem Regia Ciuitate Karansebes in 
vigi lia festi Beati -Mathei Apostoli,. Anna domini Millesimo Quingentesfmo 
Qlladrîngentesimo Quarto. 

l'esty, A Szorcnyi Băn,ag- . 111, 233--234. Originalulu pe chil.r tie 1n archiva familiarei a baroniloril 
Fiath. Sub textil urma unni sigilil ln cerl1 verde. 

CCXVII. 

1 544. I 544. Optil uobili români diu Bă11ati2, chiemaţi ca judedltori aleşi, împărţescu 
moşiile decedatului Nicolae Glterbsct din Blinatulu Severinului intre moscenitori sei. 

Nos magister Albertus Zalonkerneny de Coloswar, alias prothono­
tar.ius Transs rlvanus, per Revere11d îsssmum dominum I fratrem Georgium Epm­
scopiim \Varadiensem, Thezaurarium ac locumtenentem Reginalis Maiestatis, et 
lll ustrissimi fily efusdem , et in Regno Huogarie et Transilvanie Judicem ge­
nerafem etc. ad controuersiam inter infranominatas partes, racione infrascri­
ptorum negociorum habitam cognoscenclam et deterrninandam specialiter de­
putatus, et per easdem partes behiuole assumptus etc. Necnon petrns Lwmotha, 
Nicofaus Lazar, Petrus Pryzaka, Joatrnes Berta, !tem Georgius Peyka, alter 
Georgius orzaag I Nicolaus Annoka, et Andreas Bertha, No bi Ies, Juratique 
et Ciues,. omnes de Karansebes, arbitri per easdem partes electi etc. Me­
morie commendanius per presentes, Quod cam nos feria quinta, crastino fest i 
Beate Elizabeth viduae decimo videlicet die f esti Beati Martin i Episcopi mn1c 
preterit·i, ad rcquisicionem Egregiorum Andree de Barcha, Nicolai de om­
boz, et Georgy Ilekews ab vna , Necnon Ladisl'ai Prybek Jlldicis, et alte-
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rim; Ladisfai Pobora, de dicta Sebes partibus ab alia, Juxta continenciam li­
terarum prefati domini fratris Georgy composicionalium et obligatorialium, vin­
culum Miile llorenornm in se denota11ciurn, factam, ad faciem terre litigiose, 

viclelicet possessionem Bolvasnycza vocatam, in districtu Sebes existentem , ha­
bitam insimul convenissem11s, Tune preclicte Ambe partes, coram nobis per­
sonal iter constih1te, factis primum per easdem partes, racione divisionis bo­
norum Egregy condam Nicolai Gerlysthey, fily olim Jacobi Bani Zewrenien­
sis, et aliarum violendarnm, pluiri rnis rixis et altercacionibus, Tandem Eeclem 
partes ex ordinatiua composicione nostra, et al iorum proborum et Nobilium 

virornm fratrnm et amicornm. ipsorum pro pace et concordia inter eos labo­
ranc,ium, aci talem pacis e,t concordie devenerunt v11 ionem, Quod primo so­
pitîs et condescensis vi(. . _ .)litibus et gwerris inter eos racione premissorum 

hucusque qualitercumque habitis, prefatus Ladislaus Prybek, pro generosa clo­
nlina Martha, consorte sua fiii a videlicet c:ortdam Petri pobora, ex condam 

domina dornthea , filia predicti olirm Jacobi Gerlystey Bani progeni ta, Ne.cnon 
prefatus Ladislaus filil1s eiusdem condam Petri pobora, ex eadem condam 
donciina dorothea, procreatus, pro se personaliter, ltem Michael Lazar, in do­
mine Magdalene co11sort,is sue, filie eiusdem condam domine Dorothee, Ex 

Eg-regio condam, f'ra Ficisco F yath, secundo domino et Marito suo, concepte 
norn ine et persana, Joanne quoque fil io eiusdem condam Francisci Fyath per­
sonaJiter presente, et consenciente, Gasparis vero et Balthasaris filiorum eius­
dem canelam FraAicisci Fyath Ex eadem domina Dorothea progenitorum omnia 
onera preclicto Ladisliao prybek in se assumpmendo I om nes lsti prenominati 

fratres, pig11oracioni et vendicioni Totalium rrnrcion um possessionariarum dicti 
con dam Nicolai Gerlysthey, in possessionibus Zalathna er: K.opach vocatis, in 
districtu Sebes existencium habitarum, p,ro sexingentis et Quinquaginta flore­
n:is, pro debitis eiusdem persoluendis Tum impignoratarurn Turn venditarum 

vnanimi voiu ntate consenserunt, lta vt pignoracionem et vendicionern lllarurn 
~qualiter sustineant, ltem Quod omnes predicti fratres, Medietatem posses­
sionis Thwrygowa vocate in districtu Myhald existentis habitam simul cum 

cunctis suis v1tilitatibus et pertinencys quibuslibet I quibus hactenus possessa 
fuisset, ad racionem dotis Ge11erose dom[ne Ewfrosine, consortis prelibatr An­

dree Barchay, alias Relicte prefati condam Nicolai Gerlysthey, vsque tem pus 

redempe1onis eiusdem apud Manus e iusdem Anclree Barchay perm:scrnnt pos­
sidendain I ltem Q uod Medieta.tes possessionum vtriusque priscian vocatarum 
in districtu Sebes existencium habitarum , vsque futuram plenariam diuisionem, 
post Emaritacionem Junioris puelle Anna vocate , fi tie dicti condam Ni.cola i 
Gerlysthey fienda n1 , apud Manus prenominati Ladislai Prybek, modosirnili 

cum cnnctis s uis vtilitatibus .reliquerunt possidendas, ltem Quod l11ter;m quinta 
pars vtilitatum reliquorum onmium Bonorum eiusdem condam Nicolai Gedy­
sthey, in hys districtibus viddicet habitorum, eidem Ladislao Prybek, cum 

predictis quibus congruit .admit(tatu)r. Alias vero quattuor par tes eanmclem 
vtilita tum, Memorati Andreas Barchay . . . . . . . . filie eiusdem Nicolai 
Gerlysthţ!y simi llter cum hys. quibus congruit perci,piant et adinittantur. Po­
stea vero- facta premissa E1naritacione, Eadem vn iuersa bona, inter om nes 
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predic tos fratres, et predrctas sorores ,, equaliter <lîvidlantur, Jure ipsis incum­
bente possidenda. Item Quod prefati A11dreas Barchay, et Nicolaus Ombozy, 
rcscire faciant a Kenezys fide mediante, quantitatem videlicet predietorum 
Bonornrn, videlicet Medietatis Thwrygowa predicte per prelibatos Ladislaum 
Prybek et alterum Lad.isfaum pobora, hys preteritis a . . . . . . . . . . . . 
... . .. dem v .. que Ladislaus fassiones eonmdem Keneziorum, vsque 
festum, vel ipso festo Epiphaniarum iam venturi restituere teneantur om nes Ilias 
vtilitates perceptas dictis Andree Barchay, et Nicotao Ombozy, sew homi11i 
eorundem ad Id dep11tato , hem Quod prefatus Lad1slaus Prybek, in personis 
domine consortis sue, et fratrum eiusdem, ad racionem porcionis prefate 
domine Ewfrosine, et filiarurn eiusdem, in Molendtno in Sebes existente ha• 
fuite, vicleHcet quinte partis, sol't1it nune Jam eidem Andree Barchay, et Ni­
eolao Ombozy În paratis pecunys florenos quinquaginta, et sic IJem Ladislaus 
prybek, ad raeionem eonmdem quorum supra, Eandem quintam partem 1\!Io­
lendin,i, simulcum harto videlic:et czarina vocato ,. ad Idem pertinente, titulo 
perpetue vendicionis possirlebit, Et Quod Idern Ladislaus prybek în perso11is 
eorundem quorum supra, de parte ipsorum, eidem Andree Barchay, et Ni­
colao Ombozy, pro expensis eorundem in sortem dicti molendini exbursati's, 
sol1.1it nune Jam florenos iterum qui1nquaginta, hem Quod quia l'vlolendirmm 
in predicta possessione Bolwasnycza, predictus Michael Lei.zar edificasset, Idea 
per duos Integros am10s 1 a die datarum presencium computando, vniuersas 
vtilitates eiusdem, Idem Michael lazar libere percipiat, expletis m1tem ipsis 
duo bus annis, quattuor partes earundem vtilitatum molendini prefatis And'ree 
Barchay, et Nicolao Ornbozy, ad racionenll filiarnm ipsarurn Nicolai Ger­
lysthey, et fratrum eanmdem, proveniant, Memoratus vern Michael La zar ad 
racionem consortis Sue, et fratru1i1 eiusdem , saJ:tem cum quinta sua parte 
sit postea contentus, Item Quod totales et (integras porciones possessionarias) 
i11 possessionibus Bolwasnicza preclicta ., et Plesywa voeatis, in preclic:to di­
strictu de Sebes existenti1bus hahite inter ipsas partes pro nune .• (quatuor ?) 
porciones per sortem sint divise, et quinta (pars) annotato Ladislao Prybek 
cum suis participibus. in Scedulis nominatim extradata est,, Ita Quod ad ipsam 
quintam partem, in istis duabus possessionibus, due sessiones Jobagionales 
populose pervenerunt, perpetue posside11de, Tercia vero si1militer populosa, 
saltem vsque fot uram plenari1am divi1sionem est assignata, Relîquis quattuor 
partibus) ad racionem filiarum condam Nicolai Gerlysthey; et condiu,isionalium 
carnn<lem, apud Manus dictornm Andree J3archay, et Nicolai Ombozy , ~n 
Scedulis Modosimili nominatim perpetuo remanentibus, Et insuper dtte simi­
liter populase pre . . . . . . ., . divisionem possidende, desertis et predialibus 
sessioni:bus Necnon Terris, prati,s, siluis I et alys . . . . . . vsque eandem fo_ 
turam diuisionem eomodo fodivis•s pennanentibus (ltem) Quod domus et c;uria 
prefoti tNicolai) Gerlystey in dicta Karansebes adiacens, simulcum hortis . .